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Od czterech lat prezydent 
Starogardu Gdańskie-

go Janusz Stankowiak zalicza 
się do grona dziesięciu naj-
lepszych włodarzy w Polsce. 
Przez ostatnie trzy lata w pre-
stiżowym rankingu „Perły 
Samorządu 2023” w kategorii 
gminy miejskie do 100 tys. 
mieszkańców zajmował wy-
soką czwartą pozycję. W tym 
roku wskoczył na podium. Za-
jął drugie miejsce, ustępując 
jedynie prezydentowi Ciecha-
nowa. 
— Cieszę się bardzo chociaż, 
dla mnie najważniejsza jest 
ocena mieszkańców i ich za-
dowolenie. Kiedy idę ulicą 
w Starogardzie Gdańskim 
często zatrzymują mnie prze-

Drugi wśród włodarzy w Polsce
1 czerwca w Muzeum Miasta Gdynia Dziennik Gazeta Prawna ogłosił wyniki prestiżowego 
rankingu „Perły Samorządu 2023”. Była to jedenasta edycja konkursu. Prezydent Miasta 
Janusz Stankowiak zajął drugie miejsce w dziesiątce wyróżnionych najlepszych włodarzy 
w Polsce.

Starogard wśród Asów Samorządności
Kapituła konkursu „Asy Samorządności”, organizowanego po raz drugi przez redakcję 
„Zawsze Pomorze”, nagrodziła najprężniej działające samorządy na Pomorzu. Wyłoniła li-
derów w trzech kategoriach. Starogard Gdański został laureatem w kategorii rozwój społe-
czeństwa obywatelskiego. Komisja doceniła współpracę władz samorządowych z organiza-
cjami pozarządowymi i radami społecznymi. Statuetkę i dyplom odebrał prezydent miasta 
Janusz Stankowiak 27 czerwca w Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku.

Niezależny tygodnik regio-
nalny „Zawsze Pomorze” 
wybrał pomorskich liderów 
samorządu terytorialnego 
z Trójmiasta, Kociewia, Ka-
szub, Powiśla, Żuław i ziemi 
słupskiej. Kapituła składała 
się z szesnastu ekspertów, 

chodnie i dzielą się swoimi 
przemyśleniami. Często sły-
szę, że Starogard pięknieje, że 
zmienia się na lepsze, że lu-
dzie są dumni, że tu mieszka-
ją. To dla mnie największa na-
groda – powiedział prezydent 
miasta Janusz Stankowiak.
Perły Samorządu to ranking 
unikatowy. Oprócz najlep-
szych miast i gmin w całej 
Polsce komisja wybiera też 
najlepszych włodarzy – pre-
zydentów miast, burmistrzów 
i wójtów oraz skarbników. 
Nagradza również samorzą-
dowych liderów komunikacji 
i promocji. Ranking przygo-
towuje partner merytoryczny 
„Dziennika Gazety Prawnej” 
– firma PWC. Specjaliści oce-

niają sprawność organizacyj-
ną samorządów, ich aktyw-
ność w zakresie rozwijania 
usług dla mieszkańców oraz 
wysiłek, jaki podejmują, aby 
zapewnić im dobre życie. 
Włodarzy sprawdzają pod ką-

tem umiejętności zarządzania 
gminą, otwartości na dialog 
społeczny i potrzeby miesz-
kańców. Udział w Perłach jest 
całkowicie bezpłatny, a ocenie 
podlegały działania podejmo-
wane w 2022 roku. 

wśród których znaleźli się 
m.in. Marszałek Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysław 
Struk oraz byli marszałkowie 
Jan Kozłowski i Jan Zaręb-
ski. Oceniła trzydzieści dwa 
wnioski zgłoszone przez po-
morskie samorządy w trzech 

kategoriach: inwestycje, zie-
lona transformacja i rozwój 
społeczeństwa obywatelskie-
go.
„Asy Samorządności” trafiły 
do włodarzy miast, gmin i po-
wiatów, które poprzez podej-
mowane inwestycje i działa-
nia prospołeczne poprawiają 
jakość życia swoich miesz-
kańców, aktywizują lokalną 
społeczność i dbają o rozwój 
swoich małych ojczyzn.
Starogard Gdański został 
laureatem w kategorii roz-
wój społeczeństwa obywa-
telskiego. Kapituła doceniła 
konsekwentną współpracę 
Prezydenta Miasta z orga-
nizacjami pozarządowymi 
i radami społecznymi. Na 
pozytywną ocenę wpływ 
miały też działania na rzecz 
popularyzacji budżetu oby-
watelskiego, inicjatywy lo-
kalnej i regrantingu.

Statuetkę i dyplom ode-
brał prezydent miasta Ja-
nusz Stankowiak podczas 
uroczystej gali 27 czerw-
ca w Sali Mieszczańskiej 
w Ratuszu Staromiejskim 
w Gdańsku. Wręczyli mu ją 
Marszałek Mieczysław Struk 
i redaktor naczelny tygo-
dnika „Zawsze Pomorze 
Mariusz Szmidka.
— Bardzo dziękuję za to 
ważne dla każdego samo-
rządowca wyróżnienie. 
Dziękuję szacownej Kapitu-
le, dziękuję panu Marszał-
kowi i dziękuję redaktoro-
wi naczelnemu tygodnika 
Zawsze Pomorze. Cieszę 
się, że Starogard po raz dru-
gi doceniony został wśród 
pomorskim gmin miej-
skich za otwartość na dialog 
z mieszkańcami  –  powie-
dział  Janusz Stankowiak. 

Henryk Kinder i Kazimierz 
Smoliński od wielu lat 

przejawiają wyjątkową ak-
tywność na gospodarczej 
mapie Starogardu Gdańskie-
go oraz mocno angażują się 
w rozwój lokalnego sportu. 
W dowód uznania ich zasług 
Rada Miasta Starogard Gdań-

Nagrodzeni medalami
W dowód uznania za działalność gospo-
darczą na rzecz miasta oraz zaangażowanie 
w rozwój lokalnego sportu Rada Miasta Sta-
rogard Gdański na sesji w dniu 31 maja 2023 
r. przyznała dwa medale „Za zasługi dla Sta-
rogardu Gdańskiego”. Otrzymali je poseł na 
Sejm RP Kazimierz Smoliński i właściciel 
firmy Polmet Henryk Kinder.

Nagrodę wręczył Prezy-
dent Miasta Starogard 

Gdański Janusz Stankowiak, 
Przewodnicząca Rady Miasta 

Nagroda dla najlepszego 
strażaka 
Podczas ostatniej Sesji Rady Miasta druh 
Mikołaj Grabowski odebrał nagrodę dla Naj-
lepszego Strażaka OSP. 

ski na sesji w dniu 31 maja 
2023 roku przyznała im spe-
cjalne wyróżnienie – medal 
„Za zasługi dla Starogardu 
Gdańskiego”.  Medale wrę-
czyli im przewodnicząca Rady 
Miasta Anna Benert oraz pre-
zydent miasta Janusz Stanko-
wiak. 

Anna Benert oraz Przewodni-
czący Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bez-
pieczeństwa Jan Strzelczyk. 
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W Starogardzie Gdań-
skim na os. Piastów 

stanie budynek wielorodzin-
ny z dwunastoma mieszka-
niami komunalnymi. Inwe-
storem tego przedsięwzięcia 
jest miejska spółka Towarzy-
stwo Budownictwa Społecz-
nego Ziemi Kociewskiej.
Przetarg na budowę bloku 
wygrała Spółka Elkor-Bud 
z siedzibą w Rokitakch. 
— Podpisaliśmy właśnie dru-
gą umowę na budowę kolej-
nych 12 mieszkań w systemie 
„pod klucz”. Jedno z miesz-
kań będzie dostosowane do 
potrzeb osób z niepełno-

Powstaną kolejne mieszkania
Do końca czerwca 2024 roku na os. Piastów powstanie budynek z dwunastoma mieszka-
niami komunalnymi. 21 czerwca br. w obecności Prezydenta Miasta Prezes Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Tomasz Czerwiński podpisał z Wykonawcą 
umowę. Blok będzie kosztował ponad trzy miliony złotych.

sprawnością. Inwestycja, po-
dobnie jak poprzednia przy ul. 
Piłsudskiego, jest dofinaso-
wana z rządowego programu 
Funduszu Dopłat na poziomie 
osiemdziesięciu pięciu pro-
cent wartości umowy — po-
wiedział Tomasz Czerwiński.
Na wybudowanie bloku na os. 
Piastów firma Elkor-Bud ma 
dwanaście miesięcy od daty 
podpisania umowy. Wartość 
inwestycji to ponad trzy mi-
liony złotych. We wrześniu 
ubiegłego roku prezydent 
Janusz Stankowiak podpisał 
umowę z Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego na bezzwrot-
ne wsparcie inwestycji z rzą-
dowego programu wsparcia 
budownictwa komunalne-
go i socjalnego w kwocie 
2.700.000 zł.
— To kolejna inwestycja, któ-
rą nasza firma realizuje dla 
Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego. Podobne zada-
nie realizowaliśmy przy ul. 
Sambora w Tczewie. W przy-

Do dyspozycji mieszkań-
ców są trzy baseny o róż-

nej wielkości i głębokości. 
Największy ma ok. półtora 
metra głębokości, pozostałe 
– jeden i pół metra. Dodat-
kowo dla dzieci dostępny jest 
wodny plac zabaw z płytkim 
brodzikiem i wodnymi atrak-
cjami. Do dyspozycji mają 
też dwie zjeżdżalnie – małą 
dla najmłodszych i większą 

Rozpoczynamy sezon  
na  kąpielisku

Boisko ma swojego patrona

Miejski kompleks basenów na Piekiełkach jest czynny od 28 czerw-
ca codziennie przez cały lipiec i sierpień. Rozpoczęciu kąpieli towa-
rzyszyło otwarcie kolejnych atrakcji Centrum Rekreacyjno-Wy-
poczynkowego – naturalnego placu zabaw i boiska do uprawiania 
sportów plażowych.

szłym tygodniu planujemy 
przejąć plac budowy i rozpo-
cząć prace przygotowawcze 
— powiedział Ireneusz Bucki.
Budynek będzie miał cztery 
kondygnacje naziemne oraz 
będzie w całości podpiwni-
czony. Do dyspozycji miesz-
kańców będzie dwanaście 
lokali mieszkalnych o łącz-
nej powierzchni użytkowej 
593,01 m2. Mieszkania będą 
wykończone „pod klucz”. 
W ramach zadania wykonaw-
ca wybuduje miejsca parkin-
gowe przynależne do danych 
mieszkań oraz zagospodaruje 
teren zielony wokół budynku.
Przy podpisywaniu umo-
wy Inwestora z Wykonawcą 
oprócz prezydenta Miasta 
obecni byli: wiceprezydent 
ds. techniczno-inwestycyj-
nych Tadeusz Błędzki, radny 
Rady Powiatu Marcin Bycz-
kowski oraz Jarosław Kowal-
czyk Kierownik Działu Inwe-
stycji TBS ZP. 

dla dzieci w wieku szkolnym. 
Mieszkańcy w ramach za-
kupionych biletów na base-
ny mogą również korzystać 
z leżaków w strefie wypo-
czynku, sauny oraz boiska 
do siatkówki plażowej. Sau-
na dostępna jest po wcze-
śniejszej rezerwacji. Można 
jej dokonać w kasie obiektu 
minimum na 30 minut przed 
godziną wejścia na saunę.

Informację o cenach biletów 
wstępu na kompleks miej-
skich basenów letnich zna-
leźć można na stronie www.
osir.com.pl/baseny/.
Rozpoczęciu sezonu towarzy-
szyć będzie otwarcie nowych 
atrakcji tego miejsca – natu-
ralnego placu zabaw i piasz-
czystego boiska do sportów 
plażowych. 
Naturalny plac zabaw wy-
posażony jest w urządzenia 
aktywizujące dzieci. Dodat-
kowo zapewnia dobrą zaba-
wę w ukrytych bazach i pełen 
wrażeń spacer ścieżką senso-
ryczną. W przestrzeni placu 
wykonawca wydzielił strefę 
relaksu z hamakami oraz za-
instalował ławeczki do od-
poczynku. Obiekt w sposób 
naturalny wkomponowuje się 
w występującą tam zieleń. 
 

Boiska wielofunkcyjne mają łączny wymiar 1300 m2. 
Przeznaczone są do uprawiania sportów plażowych 
takich jak: piłka nożna, piłka ręczna, czy siatkówka. 
Za korzystanie z boisk obowiązuje odpłatność. Cen-
nik dostępny jest na stronie www.bip.osir.com.pl.

Tym samym Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak 

oddał oficjalnie do użytku 
mieszkańcom Starogardu ko-
lejne atrakcje na kompleksie 
letnich basenów - wielofunk-
cyjne boisko do gry w siat-
kówkę plażową, piłkę reczną 
i nożną oraz naturalny plac 
zabaw dla dzieci, wyposażony 
w fantastyczne urządzenia do 
zabawy, pozwlające rozwijać 
fantazję i kreatywność u naj-
młodszych.  
W otwarciu boiska uczestni-
czyli: wiceprezydenci Maciej 
Kalinowski i Tadeusz Błędzki, 
senator RP Ryszard Świlski, 
poseł na Sejm RP Kazimierz 
Smoliński, dyrektor OSiR 
Marzena Klein, radna Doro-
ta Glanert, prezes klubu Ka-
EmKa Emilia Kosecka oraz 
Daniel Pliński - wielokrotny 
reprezentant Polski i przy-
jaciel Macieja Olszewskiego, 
a także koledzy z boiska pa-

Nieżyjący siatkarz ze Starogardu, którego talent i determinacja za-
pisały się w historii sportu nie tylko naszego miasta - Maciej Ol-
szewski został patronem nowo otwartego piaszczystego boiska do 
sportów plażowych na Piekiełkach. Tablicę upamietniającą spor-
towca odsłonił jego ojciec Zbigniew Olszewski. 

trona. Atrakcją spotkania był 
pokaz treningu w wykonaniu 
sportowców z klubu KaEmKa 
pod okiem siatkarza, wielo-

krotnego reprezentanta Pol-
ski i ambasadora siatkarskich 
Ośrodków Szkolnych PZPS 
Marcina Prusa. 



4 30 czerwca 2023
STAROGARDZKI RATUSZ WYDARZENIA

Pierwsze działania mające 
na celu powołanie towa-

rzystwa, które zajmowałoby 
się ochroną dziedzictwa Ko-
ciewia oraz propagowaniem 
naszego regionu sięgają lat 
50-tych XX wieku. Dokładnie 
12 grudnia 1956 r. zawiąza-
ło się w Starogardzie Gdań-
skim Zrzeszenie Kociewskie. 
13 stycznia 1957 r. odbył się 
Zjazd Kociewiaków. Z tych 
zalążków w 1973 r. powsta-
ło Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Kociewskiej, które 
działa nieprzerwanie do dnia 
dzisiejszego.
– Nasze Towarzystwo skupia 
w swoich szeregach około 300 
członków. Myślę, że ta liczba 
jest imponująca. Każda z tych 

50-lecie TMZK
21 czerwca Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Kociewskiej świętowało jubileusz 50-lecia 
działalności. 

gdyby tą miłością do naszego 
regionu udało nam się zarazić 
jak najwięcej młodych osób, 
bo to w nich jest przyszłość 
– mówił sekretarz Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Ko-
ciewskiej Ryszard Szwoch.
– Podczas dzisiejszego spo-
tkania padły piękne słowa: 
„Ocalić od zapomnienia”. 
Taka jest właśnie rola i sens 
działania Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Kociewskiej. 
Ilekroć spotykam się z Pań-
stwem i słucham czy to Pana 
Prezesa Mirosława Kalkow-
skiego, czy Pana Ryszarda 
Szwocha zdaję sobie sprawę 
jak wciąż mało wiemy o Ko-
ciewiu i zasłużonych dla tych 
ziem osobach, jak ogromny 

Wśród 25 Utalentowanych 
Młodych Sportowców znaleź-
li się:
1) Magdalena Klecha – pływa-
nie /UKS Ósemka
2) Igor Tokarewicz – pływa-
nie/UKS Ósemka
3) Inga Kuc – zapasy/KS Blo-
czek Team
4) Krystian Krajnik – karate 
WKF (olimpijskie) SKF Sho-
tokan/WKF Karate Klub Shuto
5) Małgorzata Spychalska – 
karate WKF (olimpijskie) SKF 
Shotokan/WKF Karate Klub 
Shuto
6) Igor Kasprzak – karate tra-
dycyjne/Starogardzki Klub 
Karate Tradycyjnego
7) Natalia Grygorowicz – ka-

Nagrody dla ludzi sportu
Dla swojej pasji poświęcają wiele, ale robią to z radością, bo nie wy-
obrażają sobie życia bez sportu. Podczas zorganizowanej 22 czerwca, 
w Międzynarodowym Dniu Kultury Fizycznej, Gali Sportu dowie-
dzieliśmy się, że Sportowcem Roku 2022 Starogardu Gdańskiego 
została triathlonistka Magdalena Lenz, II miejsce zajęła koszykarka 
Angelika Wanta, a III pięcioboistka Wiktoria Wierzba. Tytuł Trene-
ra Roku 2022 otrzymał Krzysztof Piątkowski II miejsce zajął Piotr 
Kamiński, a III Marcin Drews. Działaczem Sportowym Roku 2022 
został Rafał Prus. Sportową Impreza Roku 2022 wybrano Ogólno-
polski Turniej w Piłce Nożnej Osób z Niepełnosprawnościami.

osób robiła lub robi bardzo 
wiele dla zapisania w pamięci 
mieszkańców naszego regio-
nu, ale nie tylko tego, czym 
jest Kociewie, jak wartościo-
wi ludzie stąd pochodzą i ile 
się tutaj dzieje. Dzięki na-
szej inicjatywie ponad 30 ulic 
w Stargardzie Gdańskim nosi 
imiona osób zasłużonych dla 
Kociewia. To naszym pomy-
słem było przyznawanie na-
gród osobom, które aktyw-
nie działają w Starogardzie 
i na jego rzecz. Cieszymy się, 
że przez wiele lat udaje nam 
się organizować Biesiady Li-
terackie w Czarnej Wodzie 
oraz konkurs na najlepsze 
poświęcone Kociewiu prace 
magisterskie, licencjackie, 
a ostatnio także prace pisane 
na studiach podyplomowych. 
Bardzo bylibyśmy szczęśliwi, 

potencjał drzemie i od zawsze 
drzemał w naszym regionie 
– powiedział Prezydent Mia-
sta Starogard Gdański Janusz 
Stankowiak.
Jubileuszowe spotkanie od-
było się w Państwowej Szkole 
Muzycznej I st. im. Witolda 
Lutosławskiego. Dzień wcze-
śniej w ramach obchodów 
50-lecia TMZK w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej zorga-
nizowane zostało spotka-
nie autorskie z Ryszardem 
Szwochem, który opowiadał 
czytelnikom o najnowszym, 
wydanym niedawno VII to-
mie „Słownika biograficzne-
go Kociewia”.
O muzyczną oprawę uro-
czystego spotkania zadbali 
wnuczka i syn prezesa Mi-
rosława Kalkowskiego – Julia 
i Piotr.

rate tradycyjne/Starogardzki 
Klub Karate Tradycyjnego
8) Zofia Korpecka – akrobaty-
ka/UKS Piramida
9) Laura Janca – akrobatyka/
UKS Piramida
10) Agata Mikulska – akroba-

14) Marta Jaworska – akroba-
tyka/UKS Kociewie
15) Paweł Kraiński – akroba-
tyka/UKS Kociewie
16) Aleksandra Tomczyk – 
lekkoatletyka/KKB Starogard 
Gdański
17) Jan Kitowski – lekkoatle-
tyka/SKL Filippides
18) Mateusz Makiła – piłka 
koszykowa/SKS Starogard 
Gdański
19) Brajan Wysiecki – piłka 
koszykowa/SKS Starogard 
Gdański
20) Olivier Korbut – piłka 
koszykowa/SKS Starogard 
Gdański
21) Patrycja Toczek – piłka 
siatkowa/SKFiS KaEmKa
22) Alicja Kawka – piłka siat-
kowa/SKFiS KaEmKa
23) Jan Kawka – piłka siatko-
wa/SKFiS KaEmKa
24) Aleks Belczewski – piłka 
siatkowa/SKFiS KaEmKa
25) Mateusz Landsberg – piłka 
siatkowa/SKFiS KaEmKa
Wyboru wszystkich nagro-
dzonych dokonała pracują-
ca w 7-osobowym składzie 
Komisja, której propozy-
cje zaakceptował Prezydent 
Miasta. Nagrody wręczali 
prezydent Starogardu Gdań-
skiego Janusz Stankowiak, 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Anna Benert, a także wice-
przwodniczący Rady Miasta 
oraz wiceprzewodniczący Ko-
misji Sportu Rekreacji i Tury-
styki Marek Jankowski. 

tyka/UKS Piramida
11) Lena Majka – akrobatyka/
UKS Piramida
12) Zuzanna Kotlewska – 
akrobatyka/UKS Kociewie
13) Sandra Lewandowska – 
akrobatyka/UKS Kociewie



530 czerwca 2023
STAROGARDZKI RATUSZWYDARZENIA | INFORMACJE

Podczas spotkania z dyre-
korami akty powierzenia 

stanowisk dyrektorskich na 5 
lat szkolnych odebrały:
Agnieszka Radimonas – dy-
rektor Miejskiego Przedszko-
la Publicznego Nr 6 
Emilia Poziemska – dyrektor 

Zakończenie roku szkolnego
23 czerwca w starogardzkich szkołach miało miejsce zakończenie 
roku szkolnego 2022/2023. Tydzień wcześniej miniony rok szkol-
ny władze miasta podsumowały podczas spotkania z dyrekorami  
szkół i przedszkoli. 

Miejskiego Przedszkola Pu-
blicznego Nr 10
Sławomira Głodek – dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 2.

Każdy z dyrektorów ode-
brał także prezent dla szkoły 

w postaci głośników bezprze-
wodowych, a nowo powoła-
ne Panie dyrektor otrzymały 
gratulacje od swoich koleża-
nek i kolegów dyrektorów.
 
23 czerwca uczniowie ofi-
cjalnie odebrali świadectwa.  
Publiczną Szkołę Podstawo-
wą nr 2 odwiedził Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak, 
a Publiczną Szkołę Podsta-
wową nr 8 im. Mikołaja Ko-
pernika w Starogardzie Gd. 
jego zastępca ds. społecznych 
Maciej Kalinowski. Życzyli 
dzieciom udanych i przede 
wszystkim bezpiecznych wa-
kacji, a całej kadrze nauczy-
cielskiej podziękowali za trud 
i wysiłek włożony w edukację 
najmłodszych mieszkańców 

STAROGARDZKIE 
CENTRUM KULTURY
2 lipca, godz. 20:00, Scena Letnia 
SCK – MATLANE, Edzio Rap 
9 lipca, godz. 19:00, Scena Letnia 
SCK – zespół Akord Kociewie, 
Giuseppe Sestito
10 – 14 lipca, godz. 10:00 – 13:00 
– Akcja Lato ze Starogardzkim 
Centrum Kultury 
W programie m.in.: zajęcia pla-
styczne, muzyczne, kreatywne 
i inne, liczne wycieczki oraz wyjścia 
do kina. Zapisy 22 czerwca o godz. 
15:00 w Starogardzkim Centrum 
Kultury, al. Jana Pawła II 3, pokój 
202. Liczba miejsc ograniczona.
16 lipca, godz. 19:00, Scena Letnia 
SCK – Perły Ukrainy, zespół Sło-
wiańska Dusza
21 – 22 lipca, Stado Ogierów – XIII 
Zlot Weteranów Szos – Historia na 
Kołach, koncerty 22 lipca – zespoły: 
Szulerzy, Będzie Padać, De Mono, 
LemON 
Bilety w przedsprzedaży 10 zł. 
Dzieci do 10 lat bezpłatnie, darmo-
wa strefa dmuchańców. Bilety dla 
uczestników Zlotu (właścicieli za-
bytkowych pojazdów lub chętnych 

pasażerów) w cenie 45 zł do końca 
czerwca, od lipca w cenie 50 zł. Bilety 
do nabycia w recepcji SCK, na stronie 
sck.art.pl/Kup bilet, a także w dniu 
imprezy.
30 lipca, godz. 19:00, Scena Letnia 
SCK – DJ Wosiek, finaliści VI edycji 
konkursu Utalentowani, zespół Elove

www.sck.art.pl
 
OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
28 lipca – Kociewskie Zawody Wspi-
naczkowe – wydarzenie skierowane 
do dzieci i młodzieży w wieku od 6 
do 12 lat
7 – 11 sierpnia – Akcja Lato z OSiR – 
zapisy startują 17 lipca
11 sierpnia – Nocny Turniej Tenisa
sierpień – Spotkanie pod Żagla-
mi – spotkanie dla seniorów i osób 
niepełnosprawnych na terenie Letnich 
Basenów Miejskich 
sierpień – Hawaii Party dla dzieci – 
zabawy i animacje dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta na 
terenie Letnich Basenów Miejskich
27 sierpnia – XXVII Turniej Tenisa 
Stołowego im. A. Grubby – XVIII 
Memoriał – Międzynarodowy Turniej 
Tenisa Stołowego dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych

Ponadto: 
korty tenisowe czynne codziennie 
w godz. 8:00 – 20:00 
ścianka wspinaczkowa czynna od 
czwartku do niedzieli w godz. 13:00 
– 20:00 
Letnie Baseny Miejskie – od 28 
czerwca do 31 sierpnia – czynne 
codziennie w godz. 11:00 – 19:00 
Boiska piaszczyste – od 28 czerwca 
do 31 sierpnia – czynne codziennie 
w godzinach 11:00 – 19:00 (boiska do 
piłki siatkowej, boisko do piłki nożnej 
i ręcznej plażowej)

www.osir.com.pl
 
MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA
4 lipca, w godz. 10:00 – 13:00 – 
Warsztaty haftu matematycznego 
w Wypożyczalni i Czytelni dla Dzieci 
i Młodzieży 
6 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Spotkanie z filmem w Wypożyczalni 
i Czytelni dla Dzieci i Młodzieży 
11 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Zabawa i nauka z robotami Photon 
w Wypożyczalni i Czytelni dla Dzieci 
i Młodzieży 

13 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Spotkanie z filmem w Wypożyczalni 
i Czytelni dla Dzieci i Młodzieży 
17 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – Kre-
atywny Klub Kobiet w Filii nr 1 
18 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Warsztaty Lego w Wypożyczalni 
i Czytelni dla Dzieci i Młodzieży
20 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Spotkanie z filmem w Wypożyczalni 
i Czytelni dla Dzieci i Młodzieży
24 – 28 lipca, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Wakacje w bibliotece w Wypożyczalni 
i Czytelni dla Dzieci i Młodzieży – 5 
spotkań (I tydzień): 
– 24 lipca – Dzień Włóczykija 
– 25 lipca – Kraina jednorożców 
– 26 lipca – Środa z planszówkami 
– 27 lipca – Biblioteczne laboratorium 
– eksperymenty 
– 28 lipca – Na szkle malowane
7 sierpnia, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Kreatywny Klub Kobiet w Filii nr 1 
21 sierpnia, w godz. 10:00 – 12:00 – 
Kreatywny Klub Kobiet w Filii nr 1
21 – 25 sierpnia, w godz. 10:00 
– 12:00 – Wakacje w bibliotece 
w Wypożyczalni i Czytelni dla Dzieci 
i Młodzieży – 5 spotkań (II tydzień): 
– 21 sierpnia – W świecie dźwięków 
– 22 sierpnia – Mozaikowa biblioteka 
– 23 sierpnia – Środa z planszówkami 
– 24 sierpnia – Tajemnice kosmosu 
z Mikołajem Kopernikiem 
– 25 sierpnia – Kukiełkowe zabawy
29 sierpnia, w godz. 10:00 – 12:00 
– Warsztaty Lego w Wypożyczalni 
i Czytelni dla Dzieci i Młodzieży 

31 sierpnia, w godz. 10:00 – 13:00 
– Warsztaty haftu matematyczne-
go w Wypożyczalni i Czytelni dla 
Dzieci i Młodzieży

www.mbpstarogard.pl
 
MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ
7 lipca, godz. 17:00, budynek ad-
ministracyjny, ul. Boczna 2 – otwar-
cie wystawy pt. „Leszek Baczkowski 
– rzeźbiarz z Kociewia” 
27 lipca, godz. 11:00 – „Kociewie 
kulturalne” – spotkanie tematyczne 
dotyczące naszego regionu, wy-
stęp Kapeli Kociewskiej, zwiedzanie 
Muzeum, sesja zdjęciowa w stro-
jach kociewskich. Wydarzenie 
w ramach „Pod wspólnym niebem. 
Międzypokoleniowych spotkań 
z kulturą” organizowanych przez 
Grupę nieformalną POZYTYWNIE
-AKTYWNI
LIPIEC – SIERPNIEŃ 
Wakacyjne poniedziałki i środy 
w Muzeum: 
– godz. 10:00 – warsztaty/gry/
prelekcja 
– godz. 11:00 – film o tematyce 
kociewskiej 
– godz. 12:00 – zwiedzanie 
(dzieci z opiekunami po wcześniej-
szych zapisach pod nr tel.: 58 56 
246 75)
WAKACYJNE SOBOTY: 
– godz. 12:00 – warsztaty/gry/pre-
lekcja/film

www.muzeumstarogard.pl

Letnie atrakcje w Starogardzie
23 czerwca zakończył się rok szkolny. Wielu uczniów lato albo jego część spędzi w mieście, 
co oczywiście wcale nie musi oznaczać nudy. W Starogardzie Gdańskim na pewno bę-
dzie co robić. Dla dzieci i młodzieży przygotowano wiele artystycznych, naukowych, a także 
sportowych atrakcji.

naszego miasta. Nie zabrakło 
części artystycznej, wesołych 
występów, wręczania świa-
dectw, nagród oraz wyróż-
nień. 
Nie obyło się bez wzruszeń 
Po 35 latach pracy na rzecz 
starogardzkiej oświaty na za-
służoną emeryturę przeszła 
dyrektor PSP2 Mariola Ałtyn. 
Jej miejsce objęła Sławomira 
Głodek. 
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Fundusze na realizację 
swoich pomysłów otrzy-

mało 6 młodzieżowych ini-
cjatyw i tym samym pula 
środków przeznaczonych 
w konkursie została wyczer-
pana. Każdy z pomysłodaw-
ców otrzymał po 1000 zł. 
Zwycięskie projekty:
Szlak Muralowe LOVE. Pro-
jekt polega na odkrywa-
niu miasta od strony sztuki 
ulicznej. Młodzież poprzez 
spacery, rozmowy, przeglą-
danie książek i zdjęć chce 
odtworzyć historię tworzenia 
murali. Zaplanowano dwa 
spacery i spotkania przygo-

Kolejne pomysły młodzieży
Młodzieżowa Rada Miasta Starogard Gdański wraz ze Stowarzysze-
niem Pozytywni przyznała kolejne dotacje w ramach projektu „Po-
zytywne wsparcie 2023” – Fundusz Młodzieżowy.

towujące oraz inaugurujące 
trasy Muralowe Love.
Młodzi mieszkańcy osiedla 
Korczaka, którzy na co dzień 
spotykają się na jego terenie 
i spędzają czas na zabawach 
ruchowych zapraszają do 
udziału w zabawie polegają-
cej na stworzeniu tekturowej 
makiety. Ma ona przedsta-
wiać najciekawsze budowle 
polskich miast z kartonów 
i innych materiałów pla-
stycznych.
Grupa uczennic z PSP Nr 4 
wpadła na pomysł organizacji 
Festiwalu gier planszowych 
i karcianych. W jego ramach 

Organizatorami były Fun-
dacja Małych Stópek, 

Stowarzyszenie Starogardz-
kie Rodziny oraz parafia pw. 
Miłosierdzia Bożego. Prze-
marsz poprzedziła msza św. 
w kościele p.w. Miłosierdzia 
Bożego której przewodniczył 
ks. dr Grzegorz Weis. Pochód 
zakończył się w Parku Nowe 
Oblicze, gdzie na uczestni-
ków czekały liczne atrakcje 
w ramach Przeglądu Kociew-
skiego Frantówka. 

Życie jest ok
18 czerwca setki osób przeszły ulicami na-
szego miasta dając świadectwo wiary i uka-
zując przywiązanie do chrześcijańskich war-
tości. Wszystko za sprawą Marszu dla Życia 
i Rodziny, który od lat wpisuje się w kalen-
darz wydarzeń naszego miasta.

Kiedy dowiedziałam się, że 
jestem w ciąży zupełnie 

nie przypuszczałam, że czeka 
mnie tak wielkie zaskoczenie 
jak trojaczki. Najpierw wyda-
wało się, iż noszę jedno dziec-
ko. Później lekarz stwierdził, 
że jest dwoje. Potem jeszcze 
niczego mi nie mówiąc, cho-
ciaż miał już swoje przypusz-

Potrójne szczęście
Na świat przyszli 20 marca. Pierwszy urodził się Kacper, drugi Szy-
mon, a jako trzeci Nikodem. Są wielkim szczęściem, ale też wyjąt-
kową niespodzianką dla swoich rodziców – Martyny Lange i Łukasza 
Gorczycy. Z okazji Dnia Dziecka starogardzkie trojaczki odwiedził 
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak.

odbędzie się sześć spotkań 
w świetlicy szkolnej. Wezmą 
w nich udział uczniowie klas 
IV-VIII. Na najlepszych cze-
kają upominki a po zakoń-
czonym projekcie zakupione 
zostaną gry które dostępne 
będą dla wszystkich uczniów 
szkoły, korzystających ze 
świetlicy.
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 zainicjowali projekty: 
„Różowa Skrzyneczka”, któ-
rego celem jest powszechny 
dostęp do bezpłatnych środ-
ków higieny osobistej dla 
uczennic szkoły.
Karaoke With Santa – projekt 

„Angielskie Mikołajki” za-
chęcający uczniów do nauki 
języka angielskiego poprzez 
zabawę i wspólny śpiew. Wy-
stępy uczniów przewidziane 
są 6 grudnia.
Sensoryczny pokój ciszy ma 

służyć stworzeniu miejsca 
w szkole, gdzie dzieci będą 
mogły podczas przerw po-
stymulować zmysły węchu 
(poprzez aromaterapię), 
słuchu (muzykoterapię), 
wzroku (fototerapię), doty-

ku i czucia głębokiego. Strefa 
ciszy będzie miejscem wy-
dzielonym na terenie szkoły 
i wyposażonym w różnego 
rodzaju siedziska, na których 
dzieci będą mogły się zrelak-
sować. 

czenia, skierował mnie do 
szpitala, gdzie potwierdzono, 
iż są to trojaczki. Towarzy-
szyło mi wówczas mnóstwo 
przeróżnych, ogromnych 
emocji. To wydawało się po 
prostu niemożliwe – wspo-
minała Martyna Lange.
– Serdecznie gratuluję ro-
dzicom. To dla Was nie tyl-

ko ogromna radość, ale też 
mnóstwo wyzwań. Cudownie 
patrzy się na Wasze szczęście 
i otaczającą, wspierającą ro-
dzinę. Wszystkim życzę wiele 
siły i zdrowia, które jest teraz 
szczególnie ważne dla Kacpra, 
Szymona i Nikodema – po-
wiedział Prezydent Miasta Ja-
nusz Stankowiak. 
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Irena i Czesław Krzemińscy

Krystyna  Szwemińska

Maria i Tadeusz Malowani 

Barbara i Hubert Walkowscy

Agnieszka i Wacław MałaszyńscyZbigniew Hering z synem 

Anna Stawicka z córką

(Na fotografi mąż Roman nieobecny, Pani Krystyna 
z wiceprzewodniczącym Rady Miasta Danielem 
Olszewskim.)

Przeżyli ze sobą 
ponad 50 lat
22 czerwca odbyła się uroczystość par mał-
żeńskich obchodzących „Złote Gody”. Oko-
licznościowymi medalami Prezydenta RP za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie Jubilatów 
odznaczył prezydent miasta Janusz Stanko-
wiak. Życzenia składał im także wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Daniel Olszewski.

W ramach swoich kom-
petencji oraz do-

świadczenia udzielą staro-
gardzianom pomocy i porad. 
Od kwietniowego wydania 
„Starogardzkiego Ratusza” 
przybliżamy Państwu czym 
zajmują się poszczególni 
członkowie Rady ds. Osób 
Niepełnosprawnych.

Anna Matkowska – przed-
stawicielka Stowarzyszenia 
Wspierającego Osoby z Ze-
społem Downa „DownUp”. 
Pomoc m.in. przy diagnozie, 
uzyskaniu pomocy specjali-
stycznej (testy genetyczne), 
uzyskaniu informacji o pla-
cówkach medycznych i re-
habilitacyjnych oraz stowa-
rzyszeniach zajmujących się 
osobami z Zespołem Downa 
w najbliższej okolicy.

Barbara Jonatowska – przed-
stawicielka Starogardzkiego 
Stowarzyszenia Kobiet z Pro-

Działają dla
niepełnosprawnych
Od prawie 10 lat przy Prezydencie Miasta 
Starogard Gdański działa Społeczna Rada 
ds. Osób Niepełnosprawnych, która stano-
wi organ doradczy i konsultacyjny. Człon-
kowie Rady reprezentują różnego rodzaju 
stowarzyszenia i instytucje działające na 
rzecz mieszkańców naszego miasta.

blemami Onkologicznymi 
„AMAZONKA”. Pomoc m.in. 
w doborze form i metod re-
habilitacji fizycznej i psy-
chicznej kobiet po leczeniu 
raka piersi, przybliżanie pro-
blematyki chorób nowotwo-
rowych oraz profilaktyka.

Henryk Redzimski – pra-
cownik Wydziału Technicz-
no-Inwestycyjnego Urzędu 
Miasta Starogard Gdański. 
Sprawy dot. likwidacji barier 
dla osób niepełnosprawnych 
w ramach inwestycji realizo-
wanych przez Gminę Miejską 
Starogard Gdański oraz w za-
kresie bieżącym.

Chętne osoby prosimy o kon-
takt mailowy na adres: rada.
niepelnosprawni@um.staro-
gard.pl lub telefoniczny pod 
nr tel. 58 530 60 92 – Ewa Ży-
czyńska, Pełnomocnik Pre-
zydenta ds. Osób z Niepełno-
sprawnością i Seniorów. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego 
w Starogardzie Gdańskim 
serdecznie zaprasza na: 

wycieczkę do Będomina i Szymbarka 
– 8 lipca w godz. 8:30 
(zbiórka na parkingu za Urzędem Miasta, 
ul. Słowackiego) – powrót ok. godz. 19:00, 
koszt: 140 zł dla członków PZERiI, 
150 zł dla chętnych spoza PZERiI. 

Zgłaszać można się w pokoju 027 w Urzędzie 
Miasta Starogard Gdański przy ul. Gdańskiej 6, 
od wtorku do piątku w godz. 9:00 – 13:00 lub 
pod nr tel. 58 56 144 22. 

  Serdecznie zapraszamy!
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Wielkie Święto Miasta zaczę-
liśmy w piątek imprezą pn. 

„Młode Miasto”. Na scenie pojawi-
li się Filip Pepliński oraz SoulFreak 
Kollektiv & Banan on Sax. Skorzy-
stać można było z Summer Baru, 
a także ulokowanego w pobliżu lu-
naparku i food trucków. Te ostatnie 
towarzyszyły nam przez cały czas 
świętowania. Tego dnia zakończył 
się rok szkolny, więc podczas zaba-
wy dominowali świętujący początek 
wakacji uczniowie. 

Drugi dzień wydarzenia rozpoczę-
liśmy na Rynku, gdzie znajdowało 
się mnóstwo stoisk handlowych 
i rękodzielniczych. Zobaczyć moż-

Muzycznie, radośnie i kolorowo
Radość, dobra zabawa, mnóstwo różnorodnej muzyki, słońca i pysznego jedzenia. Tak upłynęły nam Dni Sta-
rogardu Gdańskiego 2023, które odbywały się od 23 do 25 czerwca. Podczas trzydniowego wydarzenia każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. 

Chętni korzystali z Drift Taxi i Strefy 
na Zdrowie Polpharmy. Panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich wzięły udział 
w konkursie na Kociewski Przy-
smak. W kategorii potrawa słodka 
wygrało KGW Sucumin, w kate-
gorii potrawa słona KGW Rokocin, 
a w kategorii najlepszy napój KGW 

Bolesławowo. Wszystko to działo 
się przy dźwiękach muzyki dobie-
gającej ze sceny, na której prezen-
towali się lokalni artyści i uczest-
nicy zajęć muzyczno-tanecznych 
prowadzonych w starogardzkich 
jednostkach kultury. 

Najedzeni i zrelaksowani przenie-
śliśmy się do Parku Nowe Oblicze, 
gdzie rozpoczęła się zbiórka uczest-
ników Starogardzkiego Korowodu. 
Z roku na rok gromadzi on coraz 
większą liczbę chcących się za-
prezentować grup mieszkańców. 
Zgodnie z planem barwny koro-
wód wyruszył spod Starogardzkie-
go Centrum Kultury o godz. 13:30. 
Ulicami miasta przeszedł na Rynek, 
gdzie wszyscy dowiedzieliśmy się 
która grupa okazała się najbardziej 
kreatywna. Jury przyznało dwa wy-
różnienia, które trafiły do Kociew-
skiej Kapeli „Fefernuski” oraz klubu 
MOTOKOCIEWIE. – Wybór był bar-

dzo trudny, a na nas jako jurorach 
spoczywała ogromna odpowiedzial-
ność. Wszyscy zaprezentowaliście 
się wspaniale, ale zwycięzca może 
być tylko jeden, a jest nim Środo-
wiskowy Dom Samopomocy – ogło-
siła przewodnicząca jury, naczelnik 
Wydziału Informacji Społecznej 
Urzędu Miasta Starogard Gdański 
Renata Połomska.   

Tuż po wkroczeniu pełnego kolorów 
i pozytywnej energii korowodu na 
Rynek odbyła się tam jedna z naj-
ważniejszych części Dni Starogardu 
Gdańskiego – tradycyjna Introniza-
cja Króla Kurkowego, podczas której 
Prezydent Miasta przekazuje klucz 

wiedli i śpiewali razem z wokalistką. 

Ukojeni melodyjnymi piosenkami 
udaliśmy się na Stadion Miejski im. 
Kazimierza Deyny, gdzie nastąpiło 
oficjalne rozpoczęcie Dni Staro-
gardu Gdańskiego 2023. Dokonał 
go Prezydent Miasta Janusz Stan-
kowiak w towarzystwie Przewod-
niczącej Rady Miasta Anny Benert, 
Zastępcy Prezydenta Miasta ds. 
Społecznych Macieja Kalinowskie-
go, Zastępcy Prezydenta Miasta ds. 
Techniczno-Inwestycyjnych Tade-
usza Błędzkiego oraz zaproszonych 
gości, wśród których znaleźli się 
Poseł na Sejm RP Kazimierz Smo-
liński, Senator RP Ryszard Świlski, 
Sekretarz Czarnej Wody Łukasz 
Łangowski oraz Prezes Funda-
cji MAPA Obywatelska Piotr Stec. 
Na oficjalnym otwarciu Wielkiego 
Święta Miasta nie mogła zostać już 
Posłanka na Sejm RP Magdalena 
Sroka, która szła z nami w Staro-
gardzkim Korowodzie i brała udział 
w Intronizacji Króla Kurkowego. 

– Starogard jest piękny. Starogard 
jest tolerancyjny. Starogard jest 
przyjazny. Starogard jest apolitycz-
ny, ponad podziałami, co widać tu-
taj na scenie. Starogard jest bliski 
mojemu i mam nadzieję też Wa-
szym sercom. A dlaczego taki jest? 
Dlatego, że ma takich wspaniałych 
mieszkańców. Cudownych, praco-
witych, mądrych, empatycznych. 
To, co zrobiliście dla uchodźców 
wojennych z Ukrainy jest dla mnie 
czymś niesamowitym. Dzisiaj gości-
my w Starogardzie Gdańskim blisko 
1 200 uchodźców z Ukrainy. To Wy 
dbacie o to, żeby czuli się jak u siebie 
w domu. Bardzo Wam za to dziękuję. 
Kochani, jak widzicie Starogard cały 
czas się zmienia. Dzień po dniu staje 
się piękniejszy. Wiem, że są utrud-
nienia, za które Was przepraszam, 
ale to tak jak z remontem w domu, 
żeby było pięknie, najpierw musi 
być trudno, brudno itd. Przejdziemy 
przez to, a później będziemy mie-
li olbrzymią satysfakcję. Nie będę 
mówił o wszystkich inwestycjach, 
które rozpoczęliśmy, czy o tych, 
które już za chwilę rozpoczniemy. 
Powiem tylko o jednej. Już niedługo 
w miejscu stojącego niedaleko nas 
budynku powstanie Centrum Edu-
kacyjno-Sportowe im. Kazimierza 
Deyny. To nie będzie tylko muzeum 
ze wspaniałymi pokazami multi-
medialnymi, ale będzie to przede 
wszystkim tętniące życiem centrum 
edukacyjne. To tutaj właśnie w Aka-
demii Piłkarskiej będziemy skupiali 
najbardziej utalentowanych spor-
towców – powiedział Prezydent Mia-
sta Janusz Stankowiak.  

na było pokaz nietuzinkowych aut, 
wernisaż prac uczestników konkur-
su plastycznego „Pocztówka ze Sta-
rogardu”, przyjrzeć się działaniom 
kreatywnym i wystawienniczym 
Starogardzkiego Centrum Kultu-
ry, Muzeum Ziemi Kociewskiej, 
czy Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

do jego bram na ręce nowego kró-
la, a tym samym na trzy dni oddaje 
władzę nad Starogardem mieszkań-
com. 

Podczas zorganizowanego 27 maja 
strzelania do kura najlepszy okazał 
się Mariusz Szwarc, w wyniku czego 
już po raz drugi w historii Kurko-
wego Bractwa Strzeleckiego w Sta-
rogardzie Gdańskim został Królem. 
Otrzymał przydomek „Niezłom-
ny”. Jego rycerzami zostali – Brat 
Kazimierz Laskowski i Brat Edward 
Dubiela. 

Po uroczystej Intronizacji swoje 
działania na scenie zaprezentowa-
ło SCK. Chwilę później na tej sa-
mej scenie pojawiła się pierwsza 
z gwiazd tegorocznych Dni Mia-
sta – Eleni, która dla starogardz-
kiej publiczności zaśpiewała swoje 
największe przeboje. Oczywiście 
mieszkańcy stolicy Kociewia nie za-
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Po raz drugi został Pan Królem Kur-
kowego Bractwa Strzeleckiego Kró-
lewskiego Miasta Starogard Gdański. 
Pierwszy raz panował Pan w  latach 
2019 - 2020. Czy to panowanie bę-
dzie inne? Jakie są plany Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego na okres Pana 
kolejnych rządów?
Pragnę przypomnieć, że w roku 2014 
byłem również Królem Okręgu Po-
morskiego Zjednoczenia Kurkowych 
Bractw Strzeleckich RP. Z racji więk-
szego doświadczenia, z pewnością 
to panowanie będzie inne wzglę-
dem poprzedniego. Chciałbym móc 
reprezentować nasze Bractwo na 
szczeblu nie tylko powiatu, ale i kraju 
oraz Europy. Czas niestety jest ogra-
niczony i zdaję sobie sprawę, że nie 
wszędzie będę mógł dotrzeć. Jeśli 
chodzi o nasze lokalne środowisko, to 
chciałbym za mojego panowania do-
prowadzić rozbudowę Starogardzkiej 
Strzelnicy do końca. W planach jest 
powiększenie o kolejne tory strzelni-
cze: 100-metrowy oraz 25-metrowy. 
Będzie to jedna z bardziej okazałych 
strzelnic w regionie.

Co wydarzy się w Bractwie w najbliż-
szym czasie?
Tak, jak wspomniałem wcześniej, 
chcemy kontynuować dzieło rozbu-
dowy Strzelnicy. W tym roku przy-
pada 30-lecie reaktywowania Kurko-
wego Bractwa Strzeleckiego Miasta 
Starogard Gdański – był to rok 1993. 
1 września 2023 r. wraz z Zarządem 
Bractwa organizujemy jego obchody 
oraz Bal Królewski. Cały rok poświę-
cony jest naszym jubileuszowym 
obchodom, w drugiej połowie wrze-
śnia odbędzie się Turniej Strzelecki 
z udziałem Bractw z Okręgu Pomor-
skiego, a spodziewamy się też dele-
gacji Bractw z sąsiednich Okręgów. 
Warto zauważyć, że moje panowanie 
zbiegło się z wyborem naszego Brata 
Lecha Magnuszewskiego na stano-
wisko Prezesa Zjednoczenia Kurko-
wych Bractw Strzeleckich Rzeczy-
pospolitej Polskiej, co z pewnością 
przełoży się na realizację wspólnych 
przedsięwzięć. W 2024 roku odbywać 
się będzie Strzelanie o tytuł Króla Eu-
ropy podczas Europejskiego Zjazdu 
Historycznych Strzelców w Mondsee 
w Austrii, w którym będę miał za-
szczyt uczestniczyć. W tym wydarze-

To panowanie 
będzie inne
Rozmowa z Mariuszem Szwarcem, obecnym Królem 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. 

niu biorą udział tylko aktualni Królo-
wie Bractw Kurkowych, a odbywa się 
ono co trzy lata. Macie Państwo przed 
sobą potencjalnego Króla Europy. 
W 2015 r. strzelałem już o tytuł Króla 
Europy w Peine w Niemczech, wtedy 
nie udało się zdobyć tego tytułu, ale 
wszystko przed nami.

Królowanie wiąże się z licznymi obo-
wiązkami. Jakimi? Czy ktoś będzie 
pomagał Panu w ich wypełnianiu?
Jako Król będę godnie reprezentował 
nasze Bractwo w różnego rodzaju 
wyjazdach oraz w życiu publicznym 
Miasta. Na ogół pomaga mi małżon-
ka Iwona, ale mogę liczyć również na 
wsparcie Braci. Liczę także na moich 
wspaniałych Rycerzy – Brata Kazi-
mierza Laskowskiego i Brata Edwarda 
Dubielę. Czeka mnie też praca z Za-
rządem Bractwa, gdzie każdy Król 
ma głos doradczy i chętnie słucha-
ny jest przez członków zarządu oraz 
przewodniczył będę kapitule Orderu 
Zasługi Kurkowego Bractwa Strzelec-
kiego w Starogardzie Gdańskim, jest 
to organ nadający najwyższe brackie 
odznaczenia.

Otrzymał Pan przydomek „NIE-
ZŁOMNY”. Co on dla Pana oznacza?
Sugestię co do przydomka podsunął 
mi Brat Tadeusz Raczek twierdząc, 
że posiadam cechy do niego pasujące. 
Jako, iż nie ulega wątpliwości, że je-
stem człowiekiem wytrwale i uparcie 
dążącym do celu, a przy tym nie dają-
cym się zwyciężyć, uważam że jest to 
doskonały wybór. 

Muzyczny wieczór krótkim recita-
lem rozpoczęła znana z programu 
„The Voice Kids” Olivka Majewska. 
Po jej występie na starogardzkiej 
scenie pojawiła się utalentowana 
16-latka, zwyciężczyni Eurowizji 
Junior 2019 Viki Gabor.

„Do nieba do piekła”, „Zapamię-
taj”, „Buena” to między innymi te 
hity usłyszeliśmy później w wyko-
naniu kolejnej gwiazdy – zespołu 
Blue Café.
Kulminacją wieczoru był energe-
tyczny występ Beaty i Bajmu. Cha-
ryzmatyczna wokalistka dała z sie-
bie wszystko porywając do tańca 
oraz głośnego śpiewu licznie zgro-
madzoną na Stadionie Miejskim 
im. Kazimierza Deyny publiczność. 

Wszyscy razem z nią śpiewali takie 
przeboje, jak: „Szklanka wody”, 
„O Tobie”, starsze „Biała armia”, 
„Płynie w nas gorąca krew”, czy 
jeden z najnowszych hitów „Gam-
bit”. 

Ostatniego dnia naszego święta od-
poczywaliśmy w Parku Miejskim 
podczas „Pikniku z Wierzyczan-
ką”. Na mieszkańców czekało wiele 
atrakcji, m.in. zajęcia plastyczne, 
spacer z Wierzyczanką i postaciami 
z bajek, warsztaty lepienia z gliny, 
wybijanie okazjonalnych monet, 
czytanie bajek po ukraińsku, zajęcia 
kreatywne, teatrzyk kukiełkowy, 
książkobranie, zajęcia muzyczne 
i plastyczne, pokaz photonów z Pa-
nem Robocikiem, stoisko rękodziel-
nicze, wystawa haftu, „Historia na 
kołach” z Klubem Motocykli Daw-
nych, „Wierzycą po Starogardzie”, 
czyli możliwość przepłynięcia ka-
jakiem po rzece. Na scenie wstąpili: 
zespół „Blue MC” ze Środowisko-
wego Domu Samopomocy Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański, Sto-
warzyszenie Operetka Wrocławska, 
Orkiestra Kameralna „Pro Simfoni-
ca” i zespół wokalny „Singers Novi” 
pod kierunkiem Wojciecha Gdańca 
oraz Orkiestra Dęta Starogardzkiego 
Centrum Kultury pod batutą Kacpra 
Roszkowskiego, z gościnnym udzia-
łem wokalisty Giuseppe Sestito. 

Organizatorem tegorocznych Dni 
Starogardu były Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji, Miasto Starogard 
Gdański oraz Starogardzkie Cen-
trum Kultury. Współorganizowały 
je Muzeum Ziemi Kociewskiej oraz 
Miejska Biblioteka Publiczna. Dzię-
kujemy wszystkim sponsorom Dni 
Starogardu Gdańskiego 2023 oraz 
patronującym im mediom.
Starogard po raz kolejny pokazał, 
że potrafi się bawić. Dziękujemy, że 
byliście z nami.  
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Na scenie zaprezentowały się: 
Kapela Kociewska „Feferunu-

ski”, Kociewskie Aniółki, Błękitna 
Wstęga, Zespół Pieśni i Tańca „Ko-
ciewie Retro”, Zespół Folklorystycz-
ny Kociewska Familija z Pinczyna 
i Rokocinianki. Posłuchać można 
było występów recytatorów: Róży 
Baniewskiej, Julii Betcher i Kazi-
mierza Adamskiego. Celem wyda-
rzenia było kultywowanie kociew-
skich tradycji oraz promowanie 
i upowszechnianie kultury ludowej. 
Podczas przeglądu ogłoszono wyniki 
konkursu plastyczno-fotograficz-
nego pn. „Kociewie to”. Ponadto 
swoje wyroby zaprezentowali re-
gionalni wystawcy, w namiocie SCK 
najmłodsi mogli wziąć udział w zaję-
ciach kreatywnych, jak i skorzystać 
z bezpłatnych dmuchawców. Odbył 
się też konkurs kulinarny Bitwa Re-
gionów. 18 kół gospodyń wiejskich 
prezentowało swoje dania, a zwy-
cięzcą zostało KGW w Siwiałce, dru-

Pierwszy Przegląd Kociewski
W Parku Nowe Oblicze lokalną twórczość na Scenie Letniej SCK 18 czerwca za-
prezentowali artyści tworzący sztukę kociewską. Wszystko za sprawa pierwszego 
Przeglądu Kociewskiego „Frantówka”, którego organizatorem było Starogardzkie 
Centrum Kultury.

gie miejsce przypadło KGW Osiek, 
a trzecie KGW Zelgoszcz. W czasie 
trwania festynu prowadzona była 
akcja informacyjno-profilaktyczna 
„KULTURA zamiast PROMILI”, pro-
mująca zdrowy styl życia wolny od 

Święto Kawalerii
W tym roku już po raz 17 Stowarzyszenie Szwadron 
Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 
wspólnie obchodziło Święto Kawalerii w Starogardzie 
Gdańskim. 

Uczniowie uczestnicząc w wy-
kładach zaznajomili się z osią-

gnięciami nauki, które przedstawio-
ne zostały im w atrakcyjnej formie, 
sprzyjającej rozbudzaniu ciekawości 
świata i radości jego poznawania.
Wykłady prowadzili prelegenci z za-
kresu nauk społecznych, humani-

Starogardzki Festiwal Nauki
Muzeum Ziemi Kociewskiej w dniach od 19-21 czerw-
ca zorganizowało II Starogardzki Festiwal Nauki. Jego 
celem było przybliżenie uczniom i absolwentom 
szkół średnich tematyki prowadzonych na Pomorzu 
badań naukowych. 

Wojska Polskiego i Kawalerii Ochot-
niczej. Po południu w starogardzkim 
Stadzie Ogierów, podczas ekspozycji 
sprzętu wojskowego zaprezentowa-
no potencjał Sił Zbrojnych RP oraz 
wojsk międzynarodowego kompo-
nentu NATO. Atrakcją obchodów 
Święta Kawalerii  był Festyn Kawa-
leryjski, który rozpoczął się poka-
zem pocztu sztandarowego 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich. Fe-
styn był także okazją, aby dokonać 
wręczenia wyróżnień i podzięko-
wań. 

Podczas imprezy, nie tylko zoba-
czyć można było w akcji ciężki sprzęt 
wojskowy, czy historyczne rarytasy. 
Odbyły się także widowiskowe po-
kazy: musztry paradnej i władania 
białą bronią konno w wykonaniu 
Szwadronu Kawalerii Wojska Pol-
skiego z Warszawy.
W programie nie zabrakło insceniza-
cji przygotowanych przez grupy re-
konstrukcyjne, oddziały szwoleże-
rów i ułanów, a także współczesnych 
żołnierzy. Pierwsza z inscenizacji 
dotyczyła życia koszarowego „Sta-

spożywania napojów alkoholowych. 
Wydarzenie zostało objęte Honoro-
wym Patronatem Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański Janusza Stanko-
wiaka. 

stycznych,  nauk o zdrowiu i bezpie-
czeństwie. Jednym z prelegentów 
był dr Mateusz Zientarski z Uni-
wersytetu Pomorskiego w Słupsku. 
Jego wystąpienie podczas Festiwalu 
Nauki dotyczyło Wojny w Ukrainie 
jako punktu zwrotnego w globalnej 
architekturze bezpieczeństwa. 

Święto Kawalerii tradycyjnie już 
rozpoczyna  akademia organi-

zowana w sali „Sokół”. W tym roku 
odbyła się ona 10 czerwca. Była to 
doskonała okazja do wręczenia od-

znaczeń, wyróżnień i podziękowań. 
Następnego dnia w kościele pw. św. 
Wojciecha w Starogardzie Gdań-
skim odbyła się msza św. w intencji 
poległych szwoleżerów z udziałem 

jenne porządki”. Prowadził ją Jerzy 
Hanisz.
Uczestnicy Festynu mieli także 
przyjemność posłuchać koncertu 
Orkiestry Wojskowej z Elbląga, która 
stanowi jedną z najstarszych orkiestr 
wojskowych w Wojsku Polskim. 
Ostatnią inscenizacją, jaką widzowie 
mogli obejrzeć była inscenizacja pt. 
„Bić bolszewika”.
Na Festynie skosztować można było 
także wojskowej grochówki. Nie za-
brakło też stoisk gastronomicznych 
oraz handlowych. 
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Bardzo się cieszę z tej współpra-
cy — powiedział Marcin Ful-

biszewski.  — Zdaję sobie sprawę 
z odpowiedzialności podjętej decy-
zji, ale kocham koszykówkę i myślę 
strategicznie. Uważam, że drużyna 
Kociewskich Diabłów ma ogromny 
potencjał i jest rozwojowa. Starogard 
ma wspaniałych kibiców, do których 
należą również włodarze miasta, 
zatem ta współpraca będzie czystą 
przyjemnością. Wierzę, że kolej-
ny sezon przyniesie jeszcze więcej 
emocji i satysfakcji wszystkim kibi-
com tej dyscypliny sportu — dodał 
tytularny sponsor Kociewskich Dia-
błów.
Prezes Spółki Fulimpex podpisał 
umowę z Klubem SKS Sportowa 
S.A. na okres trzech lat. Jego rola 
nie ograniczy się tylko do wsparcia 
finansowego.  Wraz z jego udziele-
niem obejmie trzydzieści procent 
udziałów w Spółce oraz będzie mieć 
przedstawiciela w Radzie Nadzor-
czej.
Prezydent Miasta Janusz Stankowiak 
podziękował mu za podjęcie współ-
pracy.

Jest tytularny sponsor
Podczas konferencji prasowej w czwartek 22 czerwca prezes SKS Sportowa S.A. 
przedstawił tytularnego sponsora Klubu. Została nim firma Fulimpex ze Staro-
gardu Gdańskiego. Prezes Spółki Marcin Fulbiszewski podpisał z Klubem trzylet-
nią umowę sponsorką.

— Bardzo się cieszę, że nasze wspólne 
starania z prezesem Klubu w celu po-
zyskania partnera tytularnego druży-
ny zakończyły się sukcesem. Dzięku-
ję Panu Marcinowi Faliszewskiemu za 
jego decyzję o podjeciu tej współpracy 
z nadzieją na dalszy rozwój i docelo-
wy awans Kociewskich Diabłów do 
Ekstraklasy. Koszykówka dla staro-
gardzian jest ważna. Zapewniam, że 
w najbliższym sezonie Miasto dalej 
będzie ją wpierać finansowano na 
tym samym poziomie — powiedział 
prezydent Janusz Stankowiak.

Prezydent podziękował drużynie 
Kociewskich Diabłów za wspaniałą 
grę w sezonie 2022/2023 uwieńczo-
ną brązowym medalem.  Podkreślił 
znaczenie emocji, które swoją grą 
zapewnili starogardzkim kibicom 
podczas domowych i wyjazdowych 
meczów. Podziękował kibicom za 
wierność drużynie, doping, wsparcie 
i obecność na każdym meczu oraz za 
siłę i moc, którą czuć było podczas 
rozgrywek w Hali Miejskiej im. An-
drzeja Grubby. Trenerowi i Zarządo-
wi Klubu za dobrze wykonaną pracę 

Zajęcia odbywają się we wszyst-
kich sześciu szkołach podsta-

wowych na terenie miasta Starogard 
Gdański oraz w Jabłowie, Rywałdzie 
i Kokoszkowach. Prowadzą je na-
uczyciele wychowania fizycznego 
zatrudnieni w szkołach, po odbyciu 
szkolenia przeprowadzanego przez 
koordynatora projektu. Oprócz za-
jęć szkolnych odbywają się tzw. 
treningi centralne. W ramach tych 
treningów najbardziej zaangażo-
wane dzieci trenują pod okiem tre-
nera koszykówki i walczą o miejsce 
w drużynach występujących w roz-
grywkach wojewódzkich (lidze U10). 
W minionym roku w rozgrywkach 

Mali koszykarze
W minionym roku szkolnym 186 dzieci wzięło udział 
w projekcie Gama Akademia Koszykówki. 

Przypominamy, że na 3 najlepszych rowerzystów i 3 najlepsze 
rowerzystki, którzy w czerwcu przejadą najwięcej kilometrów 
dla Starogardu czekają atrakcyjne nagrody. Ich fundatorami 
są: Zakłady Farmaceutyczne Polpharma, TBS Ziemi Kociewskiej 
oraz Klub Neptun Gym Fitness.
Niespodzianki dla aktywnych:
Nagradzać będziemy w dwóch kategoriach kobiet i mężczyzn. 
I miejsca - voucher na zakupy o wartości 800 zł, ufundowany 
przez Zakłady Farmaceutyczne Polpharma oraz karnet 10 wejść 
do klubu Neptun Gym Fitness.
II miejsca - voucher na zakupy o wartości 700 zł ufundowany 
przez Polpharmę
III miejsca - voucher na zakupy o wartości 500 zł ufundowany 
przez TBS
Każdy, kto zajmnie miejsce na podium otrzyma również nie-
spodzianki od Urzędu Miasta. 
Zwycięzców poznamy już niedługo. 

Orliki znajdują się przy Szkole 
Podstawowej Nr 3 przy ul. Trau-

gutta oraz przy Szkole Podstawowej 
Nr 6 przy ul. Bp K. Dominika. Przy-
pominamy, że zgodnie z zarządze-
niami Prezydenta Miasta opłaty dla 
klubów sportowych, stowarzyszeń 
i organizacji za korzystanie z tych 
obiektów uległy zmniejszeniu. 

Orliki dla mieszkańców
Od 1 czerwca do 31 sierpnia, od poniedziałku do piątku 
w godz. 16:00 – 19:00 mieszkańcy Starogardu mogą 
nieodpłatnie korzystać z orlików, na których w tym 
czasie obecny będzie animator.

i współpracę z Miastem. Wreszcie 
sponsorom za wsparcie finansowe 
Kociewskich Diabłów, bez którego 
tej drużyny by nie było.
Prezes SKS Sportowa S.A. Jarosław 
Drewa zapewnił, że przygotowania 
do nowego sezonu są na finiszu.
— Jesteśmy na ostatnim etapie bu-
dowania drużyny. W naszym skła-
dzie jest obecnie  dziesięciu zawod-
ników.  Szukamy jeszcze mocnego 
„młodzieżowca” na pozycję nr 2, 
a także zawodnika, który  pomoże 
nam w treningach. Przygotowania 
do rozgrywek planujemy rozpo-
cząć w połowie sierpnia. Cczekamy 
na dokładne wytyczne ze strony 
PZKosz dotyczące startu rozgrywek 
— powiedział Jarosław Drewa.
Podziękował również Marcinowi 
Fulbiszewskiemu za zaufanie oraz 
zaangażowanie w sprawy klubowe.
— Wierzę, że nasza współpra-
ca przyniesie wiele korzyści, a SKS 
Fulimpex Starogard Gdański będzie 
topową ekipą w najbliższym sezonie 
1 ligi – spuentował prezes SKS Spor-
towa S.A.

Pomorskiego Okręgowego Związku 
Koszykówki udział wzięły 2 drużyny: 
Gama Akademia Koszykówki Staro-
gard Gdański oraz Gama Akademia 
Koszykówki Rywałd.  Dzieci biorą 
także udział w turniejach wewnętrz-
nych, w ramach których ośrodki 
akademii rywalizują miedzy sobą.
Organizowane są również obozy, 
turnieje, jak na przykład mający 
miejsce we wrześniu 2022 r. Ale 
BUTY Basket Cup., wyjazdy na me-
cze profesjonalnej koszykówki, wy-
jazdy na turnieje. W czerwcu 2023 
r. dzieci wzięły udział w Międzyna-
rodowym Turnieju Radom Basket 
Cup.  

Rywalizacja na finiszu
Kończy się czerwcowa rywalizacja o Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski. Czwarty rok z rzędu starogardzcy rowe-
rzyści i sympatycy naszego miasta walczą o każdy ki-
lometr, który podnosi naszą pozycję w rankingu miast 
biorących udział w zabawie.
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z 
Gwiazdkiem

tu wpisz swoje imię i nazwisko

Z A D A N I E 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Do wygrania zestaw 
miejskich gadżetów. 
Zwycięzców ogłosimy 
w kolejnym wydaniu 
„Starogardzkiego 
Ratusza”. 

KRZYŻÓWKA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1. Jedno z partnerskich miast Starogardu.
2. Staromiejski w samym centrum miasta.
3. Jeden z kolorów w herbie miasta.
4. … Sportu i Rekreacji.
5. Maskotka Starogardu Gdańskiego.
6. Starogardzkie … Kultury.
7. Przepływa przez Starogard.
8. Święty, patron miasta.
9. Wspinaczkowa przy Stadionie Miejskim.
10. Posąg w Parku Miejskim.
11. Starogardzka drużyna koszykarska to Kociewskie.
12. Przy jakiej ulicy mieści się budynek Urzędu Miasta?

Trzy pierwsze miejsca w konkursie z poprzedniego 
wydania „Starogardzkiego Ratusza” zajęły: Danuta 
Mucha, Julia Sulewska i Klaudia Wierzba. Serdecz-
nie gratulujemy. Po odbiór nagród zapraszamy do 14 
lipca do pokoju 121 w Urzędzie Miasta.

Tym razem także przygotowaliśmy dla Państwa krzyżówkę. Zasady się 
nie zmieniają. Aby wziąć udział w konkursie należy rozwiązać zagadkę 
i wypełniony kupon dostarczyć do Urzędu Miasta do pokoju 121 oso-
biście lub wysyłając jego zdjęcie na adres: konkurs@um.starogard.pl 
do dnia 14 lipca 2023 r. 

Związek uhonorował zasłużonych
Związek Inwalidów Wojennych w Starogardzie Gdańskim przyjął dwóch nowych 
członków. Przyznał Honorową Złotą Odznakę Związku i Krzyż 100-lecia. Specjal-
ne życzenia z okazji 90.urodzin otrzymała też najstarsza członkini Związku. 

Związek Inwalidów Wojennych 
w Starogardzie Gdańskim liczy 

siedemnastu członków. 21 czerw-
ca w jego szeregi oficjalnie wstąpi-
ły Bożena Brzezińska-Dorocińska 
oraz Lidia Gostomska. Legitymacje 
członkowskie wręczył im prezes 
Zarządu Związku Inwalidów Wojen-
nych Okręgu Pomorskiego w Gdań-
sku płk. Stanisław Skrzypski podczas 
spotkania sprawozdawczo-wybor-
czego w Hubertusie.

Była to nie tylko okazja do podsu-
mowań ale również do podziękowań 
i wyróżnień. Podczas części oficjal-
nej prezes Okregowego Związku 
płk. Skrzypski wspólnie z prezesem 
starogardzkiego stowarzyszenia 
Ryszardem Adamowskim wręczyli 
specjalne wyróżnienia. W podzięko-
waniu za wieloletnie wspieranie in-
walidów wojennych Honorową Złotą 
Odznaką Związku uhonorowali Hen-
ryka Kindera właściciela firmy Pol-
met. W podziękowaniu za codzienną 
pracę Krzyż 100-lecia Związku trafił 
do wiceprezes starogardzkiego ZIW 
Barbary Żarnowskiej.
Wśród zaproszonych na te uroczy-
stość gości znaleźli się prezydent 
miasta Janusz Stankowiak, wójt 
gminy Magdalena Forc-Cherek 
oraz kierownik Referatu Współpra-
cy z Organizacjami Pozarządowymi 
Sylwia Ossowska.

— Bardzo dziękuję władzom mia-
sta i gminy, że znalazły czas, aby 
się z nami spotkać. Kończymy wła-
śnie drugą kadencję działalności 
Związku. Jesienią minie 10 lat odkąd 
pierwszy raz gościłem w Starogar-
dzie Gdańskim na pierwszym takim 
spotkaniu. Muszę przyznać, że od 
tego czasu co roku z wielką sympa-

tią odwiedzam Starogard. Z równie 
wielką przyjemnością dowiaduje się, 
jak sprawnie działa tutejszy Zarząd. 
Okręg Gdański zrzesza najwięcej 
członków. Jest nas blisko 700 osób. 
Tak było po zakończeniu II wojny 
światowej i tak jest w dalszym ciągu.  
Oczywiście  Związek najaktywniej-
szy był zaraz po wojnie. Dzisiaj na-
szym zadaniem jest przede wszyst-
kim troska o naszych członków, bo 
wielu z nich z racji wieku nie jest już 
w stanie przychodzić na wspólne 
spotkania.  Coraz częściej odchodzi-

my od wielkich zgromadzeń na rzecz 
spotkań indywidualnych. Pamięta-
my o świętach, o urodzinach i  po-
dziękowaniach za to, co robili przez 
całe życie — powiedział Stanisław 
Skrzypski.

Spotkanie w Hubertusie miało rów-
nież charakter integracyjny. Spe-
cjalne życzenia urodzinowe od Pre-
zydenta Miasta Janusza Stankowiak 
otrzymała Halina Libiszewska, która 
w tym roku skończyła 90 lat. 
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108.
Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze 
poselskim posła Kacpra Płażyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.
Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze 
Poselskim Posła na Sejm RP Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też umawiać się 
telefonicznie pod numerem Biura Rady Miasta 58 530 60 25.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna 
Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

LIX sesja Rady Miasta 31 maja 2023 roku

Podjęte uchwały:
1. Uchwała w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”;
2. Uchwała w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”;
3. Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Starogard Gdański wotum zaufania;
4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański za 2022 rok;
5. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok;
6. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2023 rok 
(zmiana 5);
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański na lata 2023 – 2036 (zmiana 5);
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, objęcie przez Gminę Miejską Starogard Gdański 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym oraz pokrycie objętych udziałów wkładem 
pieniężnym;
9. Uchwała w sprawie regulaminu korzystania z placu zabaw na Piekiełkach w Starogardzie 
Gdańskim;
10. Uchwała w sprawie regulaminu korzystania z boisk piaszczystych na Piekiełkach w Staro-
gardzie Gdańskim;
11. Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych z budżetu Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański na zadania służące ochronie przyrody polegające na urządzaniu tere-
nów zieleni na obszarze miasta Starogard Gdański;
12. Uchwała w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023;
13. Uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości.

Wakacyjny rozkład jazdy od 26 czerwca 2023 r.

Od  dnia 26 czerwca do 1 września 2023 r. (włącznie) 
linie nr 19, 27 oraz kurs linii 28, godz. 7:05 przez Okole, 
który przeznaczony jest dla obsługi Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 6 (Żabno), funkcjonować będą w  try-
bie wakacyjnego rozkładu jazdy. 
Wszystkie pozostałe linie funkcjonować będą bez 
zmian. 

Starano się odpowiedzieć na pyta-
nie, co należy zrobić, jakie kroki 

podjąć, aby przedsiębiorcy chętniej 
zatrudniali osoby z niepełnospraw-
nością.
– Według stanu na 31 maja 2023 roku 
w Starogardzie Gdańskim zarejestro-
wanych było 151 bezrobotnych osób 
niepełnosprawnych – poinformowała 
Ewa Życzyńska. Wyjaśniła przy tym, 
że osoby z niepełnosprawnością mogą 
otrzymać dotację ze środków PFRON 
na rozpoczęcie działalności gospo-
darczej do 50 tys. zł. Pracodawca przy 
zatrudnieniu osoby z niepełnospraw-
nością może ubiegać się nawet do 60 
tys. zł na doposażenie stworzonego 
stanowiska pracy. Dodatkowo osoby 
niepełnosprawne poszukujące pracy 
mogą zdobyć umiejętności zawodo-
we w ramach stażu. Mogą również 
skorzystać ze szkoleń grupowych i in-
dywidualnych. Mimo to sytuacja na 
rynku pracy dla osób niepełnospraw-
nych nie przedstawia się ciekawie. 
Jak zauważyli uczestnicy posiedzenia 
obecnie w Starogardzie działają tylko 
cztery zakłady pracy chronionej. 

O pracy osób  z niepełnosprawnościami
Zatrudnienie osób z niepełnosprawnością było głównym tematem wspólnego 
posiedzenia Rady Gospodarczej i Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

– W powiecie jest tylko siedem takich 
zakładów. Kiedyś było ich więcej, ale 
z chwilą gdy zmieniły się przepisy, 
a otwarty rynek pracy w kontekście 
tworzenia zakładów pracy chronio-
nej się zrównoważył, przedsiębiorcy 
nie chcą zatrudniać osób z niepełno-
sprawnością. Wiąże się to z dodat-
kowymi obowiązkami, jak chociażby 
zapewnieniem opieki medycznej, 
rehabilitacyjnej, mniejszą liczbą go-
dzin pracy, dodatkowymi przerwami 
itd. – wyjaśnił przewodniczący Rady 
ds. Osób Niepełnosprawnych Łucjan 
Czerniejewski.
Henryk Kinder, właściciel Zakładu 
Pracy Chronionej Polmet przybliżył 
temat warunków zatrudnienie i two-
rzenia miejsc pracy dla osób z nie-
pełnosprawnościami.Opowiedział 
o zasadach zatrudniania osób z nie-
pełnosprawnościami, o warunkach, 
jakie trzeba im zapewnić, obowiąz-
kach pracodawcy i bonusach, na jakie 
może liczyć z tego tytułu. Przyznał, że 
zatrudniając osoby niepełnosprawne 
należy być wrażliwym i empatycz-
nym. Dodał, że często spotyka się 

z tym, że takie osoby bardzo cenią 
swoją pracę, chętnie pracują, a co 
najważniejsze i na co trzeba zwracać 
szczególną uwagę, za wszelką cenę 
chcą udowodnić, że niepełnospraw-
ność w żaden sposób ich w pracy nie 
ogranicza. Dlatego stosuje zasadę, że 
dobór stanowiska pracy uzależnia od 
decyzji lekarza i potrzeb danego pra-
cownika.
Na koniec zachęcał pracodawców, by 
tworzyli nowe miejsca pracy korzy-
stając z przywilejów, jakie przysługu-
ją im z tej racji. 
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 21 czerwca 2023 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 333/06/2023 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę 
obejmujące 2 pozycje: 1) ul. Skarszewska – część działki nr 71 o pow. ~50 m2, obręb 5, KW 32810, dzierżawa na okres do 3 lat pod miejsce postojowe i teren zielony, KDZ – tereny komunikacji, 2) ul. Skarszewska 
– część działki nr 3/11 o pow. ~120 m2, obręb 1, KW 26798, dzierżawa na okres do 3 lat pod pawilon handlowy – sprzedaż kwiatów i zniczy, A.156.ZC – teren zieleni cmentarza komunalnego z dopuszczeniem 
handlu kwiatami, zniczami itp.
Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200) na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia i zamieszcza 
się na stronach internetowych urzędu, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, tel. 58 5306076.
               Prezydent Miasta Starogard Gdański
                Janusz Stankowiak

PSZOK Starogard Gdański 
na terenie P.U.K. „STARKOM”

PSZOK Stary Las 
na terenie ZUOK „Stary Las”

Adres ul. Tczewska 22, 83-200 Starogard Gdański Stary Las 9, 83-200 Starogard Gdański

Telefon 58 56 236 83 / 58 56 230 67 58 775 09 90

Godziny 
otwarcia

Wtorek 13:00 – 17:00
Środa 13:00 – 17:00
Czwartek 13:00 – 17:00 
Piątek 8:00 – 12:00
Sobota 8:00 – 12:00

Poniedziałek 7:00 – 20:00
Wtorek 7:00 – 20:00
Środa 7:00 – 20:00 
Czwartek 7:00 – 20:00
Piątek 7:00 – 20:00

Jakie 
odpady 
można 
przywieźć? 

 Papier i tektura
 Szkło
 Tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe
 Metale
 Odpady komunalne ulegające 

biodegradacji i odpady zielone
 Przeterminowane leki i chemikalia
 Zużyte baterie i akumulatory
 Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
 Świetlówki
 Meble i inne odpady wielkogabarytowe
 Zużyte opony
 Odpady budowlane i rozbiórkowe, 

z wyjątkiem odpadów zawierających azbest, 
papę, smołę itp.
 Popiół pochodzący z palenisk domowych

 Odpady surowcowe
 Makulatura
 Tworzywa sztuczne
 Szkło
 Metale
 Opakowania wielomateriałowe 
 Styropian opakowaniowy
 Tkaniny
 Odzież
 Tekstylia
 Odpady zielone ulegające biodegradacji
 Przeterminowane leki i chemikalia 
 Zużyte baterie i akumulatory
 Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny                   
 Świetlówki
 Meble i podobne odpady wielkogabarytowe
 Zużyte opony
 Odpady budowlane i rozbiórkowe – z wyjątkiem 

tych odpadów, które zawierają azbest
 Odpady z iniekcji domowych (igły, strzykawki itp.)

Mieszkańcu, nie wiesz, co zrobić z odpadami? 
PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych to specjalnie zorganizowane miejsce, do któ-
rego mieszkańcy, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą samodzielnie dostarczyć 
odpady komunalne, w szczególności takie, których nie należy wrzucać do przydomowych pojemników/worków 
lub takie, których pozbycie się poprzez pojemniki jest problematyczne, np. zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny, czy odpady wielkogabarytowe.

Gdzie znajdują się PSZOK-i przeznaczone dla mieszkańców Starogardu Gdańskiego?
Dla mieszkańców Starogardu Gdańskiego dostępne są dwa Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

Ważne:
1) Do PSZOK można przywieźć wyłącznie odpady pochodzące z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Starogardu 
Gdańskiego (nie dopuszcza się dostarczania do PSZOK odpadów pochodzących od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, tj. 
punkty handlowe i usługowe, zakłady produkcyjne itp.); 
2) Odpady, które są dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, muszą być posortowane; 
3) Odpady do PSZOK mieszkaniec dostarcza własnym transportem; 
4) Odpady zebrane selektywnie PSZOK przyjmuje w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczanej przez 
mieszkańców – nie wymaga się dodatkowej opłaty; 
5) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych oddawane selektywnie są przyjmowane w ramach opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, uiszczanej przez mieszkańców, w ilości 1 m3 / rok z gospodarstwa domowego.
PSZOK ma prawo odmówić odbioru odpadów, jeśli:
• Ich ilość wskazuje na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe, 
• Dostarczone frakcje odpadów są zmieszane, 
• Są one nieprawidłowo zabezpieczone, 
• Odbiegają właściwościami od odpadów wymienionych powyżej, 
• Są zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów w sposób uniemożliwiający kwalifikację odpadów zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów, ich przyjęcie byłoby sprzeczne z przepisami prawa lub 
mogłyby zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi.

Aktualizujemy 
Program Rewitalizacji
Aktualizacja wizji obszaru i celów przyszłej 
rewitalizacji były tematem dwóch warszta-
tów poświęconych uaktualnieniu Gminne-
go Programu Rewitalizacji Miasta. 

Istotą tych prac było uaktu-
alnienie wizji i celów ob-

szaru rewitalizacji na kolejne 
lata. Następnie przełożenie 
ich na konkretne działania do 
podjęcia. 
Pierwszego dnia warszta-
tów uczestnicy podzieleni na 
grupy analizowali stopień ak-
tualności zdiagnozowanych 
w obecnie obowiązującym 
dokumencie Programu Re-
witalizacji problemów wiążą-
cych się z rewitalizacją obsza-
ru. Omawiali mocne i słabe 
strony oraz szanse i zagro-
żenia w obszarach działań 
przestrzenno-funkcjonal-
nych, środowiskowych, 
technicznych, gospodarczych 
i społecznych. Drugiego dnia 
identyfikowali możliwe do 
realizacji w kolejnych latach 
projekty i przedsięwzięcia, 
wynikające ze zdiagnozowa-
nych problemów oraz wypra-
cowanych celów rewitalizacji 
i zapisów dotyczących wizji 
obszaru.
— Potrzebujemy odpowie-
dzieć sobie na pytanie, jak 
chcemy, aby obszar objęty 
rewitalizacją wyglądał za na-
stępne 5-10 lat. To pozwoli 

nam wyznaczyć cele i dobrać 
narzędzia, które pozwolą 
nam je osiągnąć. Znoweli-
zowany Program da Miastu 
możliwość wnioskowania 
o środki zewnętrzne z Unii 
Europejskiej. To zapeni mu 
dalszyi intensywny rozwój — 
powiedział prof. Piotr Lorens.
Prowadzący podkreślił, że 
praca nad nowelizacją Pro-
gramu odbywa się metodą 
partycypacyjną.
— Bardzo nam zależy na bez-
pośrednim zaangażowaniu 
lokalnej społeczności w to 
zadanie. Mieszkańcy dosko-
nale orientują się, czego im 
potrzeba i jak skutecznie po-
prawić swoje warunki życia. 
Oprócz warsztatów, zapla-
nowaliśmy więc 31 sierpnia 
wspólny spacer studialny, na 
który serdecznie wszystkich 
zapraszam - kontynuował 
prof. Lorens.
Nowelizacja Gminnego Pro-
gramu Rewitalizacji Staro-
gardu Gdańskiego ma być 
gotowa do końca roku. Przy-
jęcie dokumentu planowane 
jest na grudniową sesję Rady 
Miasta. 
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Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. Bądź na bieżąco! 

PRZETARGI | OGŁOSZENIA

1. Krystyna Laszuk l. 82 
2. Tomasz Radomski l. 62 
3. Małgorzata Burkowska 
l. 89 

4. Wacław Stosik l. 90 
5. Krystyna Ksobiak l. 71 
6. Janusz Bogucki l. 76 
7. Ryszard Śliwa l. 72 
8. Henryk Gniewkowski l. 75 
9. Zofia Flisik l. 96 

10. Kazimierz Kunka l. 74 
11. Stefan Dąbkowski l. 88 
12. Bogusław Drews l. 63 
13. Helena Herkt l. 84 
14. Ewa Kamińska l. 62 
15. Kazimierz Laube l. 93 

16. Klara Kochańska l. 92 
17. Karol Wontka l. 43 
18. Rafał Hoffmann l. 41 
19. Renata Szymańska l. 81 
20. Lidia Gajkowska l. 88 
21. Józef Zieliński l. 88

22. Maria Zagórska l. 65
23. Helena Burczyk l. 95 
24. Zygmunt Mańkowski l. 74 
25. Janusz Jabłonka l. 93
26. Zbigniew Sadowski l. 71
27. Robert Komorowski l. 41 

28. Zbigniew Kukawka l. 71 
29. Kunegunda Czaplewska 
l. 91

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Feliksa Selmanowicza „Zagończyka” – działka nr 221/1 o pow. 7 322 m², obręb 30, KW 18053;
cena wywoławcza (w tym 23% VAT) 1.557.000,00 zł (jedenmilionpięćsetpięćdziesiątsiedemtysięcy złotych); wadium w wysokości 155 700,00 zł (stopięćdziesiątpięćtysięcysiedemsetzłotych);
postąpienie minimalne 15 570,00 zł;
Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 36.U – teren zabudowy usługowej z zielenią towarzyszącą, usługi z zakresu usług podstawowych, takich jak np.: szkoły, przedszkola, żłobki, przy-
chodnie zdrowia, gabinety lekarskie, obiekty typu dom opieki społecznej, dom opieki dziennej dla osób starszych, budynki zamieszkania zbiorowego, usługi handlu detalicznego, gastronomii, nieuciążliwych usług 
rzemiosła, usługi hotelowe. Cały proces inwestycyjny nowonabywcy ww. działki przeprowadzą we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego i prawem budowlanym. Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej). Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 września 2023 r. (środa) 
w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 31 sierpnia 2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy. W dniu 5 września 2023 r. (wtorek) od godz. 1200 do 1500 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki 
w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Plano-
wania i Urbanistyki tel. 58-5306079.

ODWOŁANIE PRZETARGU NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI  W STAROGARDZIE GDAŃSKIM
Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 poz. 344) 

Prezydent Miasta Starogard Gdański
odwołuje

PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY wyznaczony na dzień 12 lipca 2023 r. (środa) na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy  
ul. Bolesława Prusa – działka nr 1/18 o pow.  1.152 m², obręb 28, KW GD1A/00045952/2. 
Powodem odwołania przetargu jest roszczenie złożone przez współwłaścicieli nieruchomości sąsiedniej zabudowanej budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym położonym na działce nr 1/20, obr. 28 przy  
ul. Bolesława Prusa 16, dotyczące zwiększenia odległości granicy działki przeznaczanej do zbycia w drodze przetargu przez Gminę Miejską Starogard Gdański, od okien budynku wielorodzinnego na działce nr 1/20.
Po wydzieleniu z działki nr 1/18 około 18 m2 gruntu na poszerzenie nieruchomości przy ul. Prusa nr 16 w Starogardzie Gdańskim pozostały grunt zostanie przygotowany do zbycia w formie przetargu, a termin 
nowego przetargu podany do publicznej wiadomości, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Informację o odwołaniu przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w prasie, zamieszczenie na stronach internetowych urzędu (bip.starogard.pl, starogard.pl), wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Starogard Gdański oraz na tablicy ogłoszeń Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim.
Informacja o odwołaniu przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r., poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Chrztu Polski, KW GD1A/00034706/3, obr. 1, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr 
działki

Pow.  
w m2 Przeznaczenie  w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Cena wywoławcza w zł 

 (zawiera 23% VAT)
wadium 

w zł
postąpienie  

minimalne w zł
1 2 3 4 5 6 7

1. 5/11 3.321 A.33.U1 - teren zabudowy usługowej, komercyjnej, dopuszcza się funkcje mieszkaniowe  
jako towarzyszące funkcji podstawowej, wbudowane  326 000,00     32 600,00     3 260,00    

2. 5/12 5.414 A.33.U1 - teren zabudowy usługowej, komercyjnej, dopuszcza się funkcje mieszkaniowe  
jako towarzyszące funkcji podstawowej, wbudowane  510 000,00     51 000,00     5 100,00    

3. 5/13 3.952 A.33.U1 - teren zabudowy usługowej, komercyjnej, dopuszcza się funkcje mieszkaniowe  
jako towarzyszące funkcji podstawowej, wbudowane  388 000,00     38 800,00     3 880,00    

4. 5/14 6.091 A.33.U1 - teren zabudowy usługowej, komercyjnej, dopuszcza się funkcje mieszkaniowe  
jako towarzyszące funkcji podstawowej, wbudowane  574 000,00     57 400,00     5 740,00    

5. 5/15 3.194 A.33.U1 - teren zabudowy usługowej, komercyjnej, dopuszcza się funkcje mieszkaniowe  
jako towarzyszące funkcji podstawowej, wbudowane  314 000,00     31 400,00     3 140,00    

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu 
oraz przepisami prawa. Nieruchomości wymienione w poz. 1-5 wolne są od obciążeń i zobowiązań w KW GD1A/00034706/3. 
Przez nieruchomości wymienione w poz. 4-5 (przy wschodniej granicy działek - wzdłuż ul. Skarszewskiej) przebiegają sieci: energetyczna, gazowa i wodociągowa.  
Konieczność ustanowienia na rzecz Gminy Miejskiej Starogard Gdański nieodpłatnej służebności korzystania z dostępu do sieci wodociągowej znajdującej się na działkach nr 5/14 i 5/15, obr. 1. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 września 2023 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej 
do dnia 31 sierpnia  2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 5 września 2023 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu 
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 
204, II piętro, tel. (58) 5306075. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, II piętro, tel. (58) 5306082.




